- the Rolls of Parliament.

3 ' King
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King Robert’s CHART ER to Rgnulph Earl
of Murray.

OBERTUS, Dei gratia, Rex Scatorum,
omnibus probis bominibus totius terree fuce
Jalutem. Sciatis nos dediffe, conceffiffe, et hac
prafenti carta noffra confirmaffe Thome Ra-
zlulpbo_ militi, dileéto nepoti nefiro, pro boma-
gio et [ervitio fuo, omnes terras noftras in Mo-
ravia, ficut fuerunt in manu Domini Alex-
andro Regis Scotie praedecefforis nofiri ultimo
defuniti, una cum omnibus aliis terris adja-
centibus, infra metas et divifas fubferiptas can-
tentis, incipiendo videlicet ad aquam de Spee
Sficut cadit in mare, et fic afcendendo per ean-
dem aquam, includendo terras de Fouchabre
Rothenayks, Rothays et Bockarine per fuas
rectas metas et divifas, cum fuis pertinentiis ;
et fic afcendendo per dictam aquam de Spee uf-
que ad marchias de ‘Badenach, et fic includendo
amnes terras de Badenach et Kyncardyn et de
Glencarn cum pertinentiis, per fuss reclas me~
tas et divifas ; et fic [equendo Miarchias de Ba-
o denach
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denach ufque ad marchiam de Louchabre, et fic
includendo terras de Louchabre de Maymez de
Lezbarketh de Glengarech et de Glennelg, cum
pertinentiis, per [uas reclas metas et divifas ; et
Jfic [equendo marchiam de Glenelg ufque ad -ma-
# verfus occidentem, et fic per mare ufque od
marchias boreales Ergadie qua eff Comitis de
Ros, & fic per marchias illas ufgue ad mar-
chias Roffie, et fic per marchias Roffie quouf-
que pervemiatur ad aquamde Forne; et fic per
aquam de Forne quoufque perveniatur ad mare
orientale : Tenendas et babendas dicto Thome
et beredibus fuis mafculis de corpore fuo legie
timé procreatis feu procreandis, de nobis et be-
redibus noflris in feodo et bereditate in LIBE-
RO COMITATU, ac in libera regalitate, cum
quatuor querelis ad Coronam nofiram regiam
Jpectantibus, et cum omnibus placitis et quere-
lis, tam in communibus indiclamentis, quam
1n brevibus placitabilibus, er cum omnibus aliis
loguelis quibufcunque ad liberam regalitatem
pertinentibus, vel aliguo modo pertinere valen-
tibus, adeo liberé, quietd plenarié et bonorificé
ficut aliqua terra infra regnum noftrum in re-

' galitate
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ghlztatt liberius; plensus, quietius aut bonori-
Jicentius dars poterst aut teners : una cum mag-
na cufiurha noffrd burgi de Invernis et cokeso
gufdem; et libertatibus fuis in. omnsbus; ex-
ceptd tantummodo parvd cuftumi dicki burgi,
cum plenaria poteflate attaciondi, accufands
et in omnibus minifirands ac /udtcand: omnes
sllos. diéti Vicecomitatus injurias, ‘dampna fea
prajudicia facientes indebite cuflume pradic-
tz, ades libere in omnibus, ficut nos vel alia
quis minifirorum nofirorum ipfos attachiare,
accufare, minifirare feu Fudicare potuimus; feu
poterit in prezmzﬁs, et quod dictus Comes et
biredes fui amerciamenta, excactas feu forif-
falturas inde contmgenm adeo liberé et quieté
babeant e poffideant in futurum, ficut nos Sou
aliquis pradecefforum nofirorum dicta amierci-
amenta, excaetas [eu fbrz.gﬁzﬂuras aliquo tem-
pore babuimus. Quare wicecomiti nofiro de In-
wernis et ballrvu fuis, ac prapofitis et ballivis
dici burgi qui pro tempore fuérint, ac ceterss
quorum interefl; firmiter pracipimus et mon-
damus, quatenus prafato Comsti et beredibiss
ﬁas pradidlis ac fuis minifiris fint intendentes
o et
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et refpondentes; cogfudentes ¢t -ausiliantes, fi
-per bis, fi- neceffé fuerit, mofira regali poteris
"tid invocatd, fine aliquo -alio mandato. nofiro
Jpeciali interveniente. Volumufque et copce-
dimus quod dictus Thomas et beredes Jui pre-
dici babeant, teneant et poffideant digtum' €=
mitatum cum manerio de Elgyn, quod pro ca-
pztalz manfione Comitatus Moravie de cetero
“tenert volumus et -vocarz, et cum aliis omwibus
maneriis, burgis, villis, thanagiis et omnibug
terris noftris dominicis . firmis et -exitibus
infra predicias metas contentis, cum advoca-
tionibus ecclefiarum, cum feodis et Joris sfalbbu.
ris, cum fikvis et forefis, moris_et. marefiis,
cum viis et fermm cum aquis, ﬂégrm, lacu-
Bus, wivariis et molendinis, cum pifeationi-
bus tam maris quam agux dnlm, cum vena-
tionibus, aucupat:ombu: et avium aersis, cum
omnibus aliis  libertatibus, commodstatibus,
ayfiamentis et Ju/hs pertmmtzzs Juis, in omni-
bus, et per omnia; tam non nominatis quam no-
minatis: quibus heredibus digki T bome maf-
culis deficientibus, quod alfit, volumus quod
dtﬂu; comttatus ad nos et beredes noftros liberd

et
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et integre, ac fime aligua contraditione re.
wtrtatur, Volumus etiam et comcedimus pro
nobis et beredibus’ nofiris, quod omnes Barones
et Liber:tenentes diéli Comitattis, qui de nobis
et pradecefforsbus mofirés in capite tenuerant,
et eorum berodes, dicho Thome et beredibus fuis
pradifis, bomagia, fidelitates, foStas curie,
et gmnia alia [ervitia faciant, et baronids et
tenementa fua de ipfo et beredibus fuis predic-
tis de cetero femeant : fakvis tamen Baronibus
et Libere-tenentibus pradittis, ac eorum beres
dibus, juribus et libertatibus curiarum fids
rum baélénus juffe ufitatis. Polumus {ifuper
et copcedimus, qudd burgi et burgenfes fui de
Elgyn, de Fores, et de Ixvirnarne, eafdem Bbers
tates habeant et exerceant quas tempore Do
mini Alexandri Regis- Scotiz predicti ef nos
Siro habuerunt ; boc folim falvo, quod de ns-
bis tencbant fine medio, et munc de eodum Cox
mite tenent cum eifdem libertatibus. Salvy
etiam nodis et heredibus nofiris in bae dona-
tione nofira, birgo noftro de Brvirnefs, eum lo-
¢o, caftelli et terrds ad dictum burgum pertie
gentibss, cum pifeatione aquee de Nifs, et cum
02

molen-
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molendinis aguee cjufdem, cum fequels dicH
burgi et terrarum ad ipfum burgum tontum-
modo pertinentium : et [alvis nobis et beredi-
bus nafiris fidelitatibus Epifeoporum, Abba-
tum, Priorum et aliorum. Prelatorum Ec-
clefiz  Moravienfis, et advcatione feu jure.
patronatils ecclefiarum earundem et eorum flatu
in omnibus quem babyerunt tempore Regis d-r_\
lexandri prediiti, et aliorum pradecefforum
wofirorum Regum Scotiee : excepto quod bomi-
. pes corundem citati per nps ad defenfionem
pegni noftri intendant vexillo et fequi tenean-
tur vexillum dicti Thame Cmm: et herequm
SJuorum preedictorum, und cum aliis qui vex=
illum Moravie fequi folebant antiguiti's : fa.
ciendo nobis et beredibus noftris dicfus Thomas
et beredes fus predicti pro dicto Comitatu, fer-
witium offo militum in exercitu nofiro, et Sco-
ticanum [ervitium, et aykil_ium de fingulis da-
vacis debitum et confuetum, . tantymmodo, fine
Jeita curie @d quamcungue curiam nofiram
Jacienda. In cujus rei tefiimonium prefenti
carte mfire figillum wofirum precepimug
gppow Teftipus 'verzera&tl:bw Patribus Wik

o Ielm
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Lelto: -Sanéti Andre, Willebmo Dunkeldenfl,
Henrico Aberdinenfi, Dei gratia, Epifcopis;
Bernardo. Abbate de Aberprothock. Cancellarso.
noftro, Mplcolmo Comite® Levenox, Gilberto de
Haya;, Roberto de Keth Marefcallo - Scotiee,

Alexandro Margus et Henrico de Sancto claro,
militibus, o

DI PL 0 M A of an Earldom, contaming
the Form of Belting, &e.

ACO BUS Dei Gratia, Rex Scotorum,

omnsbus probu bominibus totius terre fue,
elericis et laicis, [alutem. Cum diletus nofter
sonfanguineus Robertus Dominus Seytoun, ex
clorifima €& illuftrifima flirpe vetufidque de
Seytoun familia defcenderst, que multis ab-
binc feculis per noffros felicis memorie pre-
deceffores ofitimo dominorum merito dignitatem
et bonorem liberi Baronis et domini parliamen-
ti regni nofiri Scotie confequuta eff ; cumqué
majore: dicli ‘confanguines noffri, in omni off-
po et fidelitate verfus mos et predeceffores no-

Sforos
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Sfires fitmitér permanferint 3 Idemquie Confans
guingus nofter antecsfforym  fuorum - werita
mon folam. adequaverit, fed etiem eximiis
fuis virtutibas stz de nobis meritus fit, ut
regalis nofird fatus ac muneris dignitas et
. munificentia pofialent ne patiomur eum et fuss
ceffores fuos meritis bonorsbus et claritudine dew
fiitus, fed potius ut egregie fallis bomor etiam
et claritas accedat 5 Noveritss igitur nos de
confilio procerum- et digui regns mofiri primes
tum, exigentibus premiffis, creaffe, ordinaffe,
confiituiffe et erexiffe, temoreque prezfentium
creare, ardinare, confiituere et erigere antedi-
Etum confanguineum nofirum Robertum Domi-
pum Seytoum, et beredes fuss mafculos Comites de
Wentoun, eidemque Roberto as beredibus fuis
prediclis nomen, [flatum, gradum, - titalum,
bonorem et dignitatem Comitis de Wentoun in
omnibus et fingulis preenrinentiis, dignitatibus,
bonoribus, et ceteris quibufcungue ejufmods fa-
tui Comitis de Wentoun, pertinere feu fpetla~
re valentibus, damus et concedimas. Ipfumque
dictum Robertum et beredes fuos pradiios bu-
Jufmodi fatu, gradu, titulo, bomore ¢t digni-
{ate
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tate Comitis de Wentoun per cindlurom.gladii,
ac- uniws. cafipe bomorss et. dignitatis, 8 cir-
Cwli-dures circa coput. pofiionem infigmivimus,
nvefiivimus. #t reqlises mobslitavimus. - Fe-
wendy et babends nomen, - fatym, titulam, gras
" :dum, bonorem. ¢t:dignitatens Comitis. de Wane
-Loun praadicls, cum emnibus et. fugulis preemir
nentiss, boneribas, et gufinodi celeris quibufouns
“que- flgtui - Comstis de: Wentoun. pertinentibus
feu fpestuntibus, prafato-Roberto. Comsts de
Weentoun,. es: beredvbuy . fuss preediétis, in. om-
nibus & fingulis parliamentis noflyss, heteo
dym.-ot. [Uccefforsim.nifirorsmm, publicifne. cone.
ventlomsbus 8t comitis infra ddum nofirum
yeguum, Scotia. tenendis's. necnon ut bohedmt ¢v
Jufmodi voces, preeminentias, diguitates; farxs,
donores, et lica, in ommibus. quie abighis comes
dicfi regnj noftei ante baec timpora melius; bo-
norificentius, ef, quirtsus. babutt, fou: ofus gac
vifus fuit; -vel. in. prefents. gaudes. ¢t wtitur,
Bt quod ditus Rubertus et -kieredes fii pree-
Jatt: fucceffive wecitentur: et nuncapeptir Co-
mites de Wentoun perpetuo in fulsrum, é. qus-
libet- eorum ' 'vmtetur et nuncupetur ; ac ut Co-

mites
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- siites Parlamenti et regni nofiri antediéti tra<
entur, tencantur,et reputéntur, ac quilibet ¢-
' orum fucceffive traiietur, Seneatur et reputetur.
" Incujus rei tefiimonium, prefentibus mans no-
- fira fuferiptis magnum figillum nofiram appen-
di mandavimus. Ex arce mofira fancruciand
 -die decimofexto Novembris, anno Domini mélle-
fimo fexcentefimo, coram bis tefisbus, predile-
&is neftris confanguineis et confiliariis, jfoanne
- Marchione de. Hamtiton; Gomite Arranic, Do~
mino Evan, &c. Joanne Comite de Mantroifs,
-Domino. Grabam &, Cancellario nofiro.; Geor-
géo- Marifcalli - Comite -Domino. Keyt; &c. reg-
ni nofiri Marifcallos ~Dilectis noftris fami-
iaribus, Confiliariis, Dosmtino ¥acobo Elpbinfion
de Barntoun milite, noffro Secretario ; Ricar-
do Cokburne juniore de Clerkintoun; noftrs fé-
creti figilli -cuftode, militibus ; Magifiro o<
anne Skene nofirorum rotulorum, regifiré ac
confilii, -clerico; Domino . jfoanne Cokburne de
Ormefivun. milite, nofire jufliciarie clerico
-Magifiro Willehmo Scot de. Elie, noftre Can-
cellariee- Direttore.. - N
SN Jacosus Rs

3 DI.
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- DIPLOMA 'of‘an Earldom of a later Date,
without any of the above Forms.

dN NA, Dei gratia, Magne Britannie,
. Francie et Hiberniee, Regina, fideique
defenfor 5 omnibus probis hominibus ad quos
prafentes litere nofire pervenerint, [alutem.
uandoquidem -nos regio noffro animo perpen-
derites nos, noffrofque regios anteceffores per-
plurima fidelia fervitia & nobili et antiqua
Jamilia de Argyle accepiffe, toties dgnota in
diplomatibus aliifque magni momenti commiffi-
onibus et muneribus plurimis bac' preclera fa-
milia ortis, conceffa, et qua nom minus fibi-
ipfis bonorem, et patrie commodum tribuends,
quam nobis nofirifque Regiis antecefforibus ap-
probantibus, gefia fuere ; benigné flatuimus
non folum fervitiorum que balenus egregié
pmﬁzterunt memoriam retinere, [ed etiam eos
ulterius excitare et animare, hac falta pro-
" fequi et repetere, quae nobis nunc placet remu=
nerare, durabilem et infignem regii nofiri fa-
vorss charalterem conferendo, in fideliffimum
rzoﬂrum Conciliarium Dominum Archibaldum
P Campbell,
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- Camphell, fratrem germanum ‘foannis Ducis
de Argyll, efufque beredes pofita exprmﬁs, qui
muneribus fibi ballenus commiffis fideliter ef
diligenter funitus eff : Noveritis igitur mps,
tanquam folus autbor et [caturigo beporis,
Jeciffe, conflituiffe et creaffe, feutsi mos per ks,
nofiras patentes literas facimus, comflituimus
et creamus, ditum Dominun Archibaldym
Campbell, Comitem, Vicecomstem, - et liberum
Parlkiaments Dominum, intitulandum et defig-
nandum Comitem et Wicecomitem de Iflay, et
Dominum Oranfay, Dunion et Arrofe, omni
tempore futuro. Dando, concedendo et. confe-
rendo diéto Damino Arcbzbaldo Camphell, et
beredibus mafculis ex fuo corpore procreandss,
titulum, bonorems, ordinem, gradum et dignita-
tem Comitis, Vicecomitis, et libers Parliamenti
Domini, ut ditum eff ; cum plmarm admq-
dum poteflate. et authoritate illi ejufque ante-
dictis, eundem cum omnibus et fingulis preero-
gativis, pracedentiis, praeminentiis, et privi- .
legiis eo fpectantibus poffidere et frui, quibyf-
cum nos eundem. Dominum Archibaldum Camp-
bell jufque antedictos nobilitamus et inveflimus,

Spe:
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Jpeciatim wvero cum hbero fufragio in par-
Lamento, Tenend. dictum bonorem, ordinem,
dignitatem, et gradum Comitis, Vicecomitis,
vt liberi Parliamenti Domini, com omnibus
preeragativis, preeeminentiis, et privilegiis eo
Sestantibus, per eandem Dominum Archibaldum
Campbell ejufque antedictos, de nodis nofirifque
Regiis fiscefforibus in omnibus parbiamentis,
ordinum conventibus, generalibus confiliis, aliifc
gie congreffibus quibufcunque, publicis feu pri-
watis, in dicto regno noftro tam plenarié adeo-
que liberé in omnibus refpeltibus quam quivis
aglius. Comes, Vicecomes, et liber Parliamenti
Dominus fimili titulo, benore et dignitate, cum
aniverfis privilegiis aliifque ei [pectantibus u-
Sfus et gavifus eff, feu quovis tempore: prete-
rito, prefents vel futuro uti et gaudere pote-
rit.  Leons porro armorum Regi ejufque fra-
tribus facialibus imperamus, ut prefato Do-
mino Archibaldo Campbell, nunc Comiti de
Ifay, talis prioribus infigniis ejus gentikitiis
additamenta, qualia hac occafione expediens et
comveniens videbitur, dent et praferibant. Et .
declammu: et ordinamus bafce nofiras patentes
P2 literas,
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literas, magno nofiro figillo munitas, adeo va-
lidas et efficaces fore dicto Domino Archibal-
do Campbell, ejufque antediétis, pro poffidendo
predicto titulo, bonore et dignitate, ac ficum
omnibus ritibus et folemnitatibus, fimilibys ocs
cafionibus per prm: ufitatis, ille ejufque invefli-
¢ et inaugurati effent ; quocirca difpenfavimus
perque prefentes in perpetuum difpenfamus.
In cujus rei tefliimonsum, preefentibus magnum
Sfigillum nofiram appendi mandavimus. - Apud
aulam nofiram de Kenfingtoun, decimo nono die
menfis Octobris, anno Domini millefimo feptin-
gentefimo fexto, & anno regni nofiri quinto,

Per fignaturam manu S. D. N. Rxgmx,
Juprafiripte.

-DIPLOM A of a Lord of Parliament.

(CAROLUS, Dei grotia, Magnez Britan-
nie, Francie et Hibernie, Rex, fideique
defenfor ; omnibus probis bominibus fuis ad
quos prefentes litere pervenerint, [alutem.
Sciatis, quia nos toyfiderantes dileGlum noftrum
Dominum
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Doininum “‘facobum Sandilands de. St. Mo-
nance, militem, ejufque predeceffores preclaros
et illufires wites ac probos et fideles [ubditos
illufiriffimis noftris progenitoribus effe et fuiffe,
et multa preclara obfequia et fervitia nobis et
noftris « preclorifimis predecefforibus Regibus
Scotie eterne memorie in eorum emolumentum
ac reipublice dicli regni nofiri incrementum
omnibus temporibus retroatlis, tam tempore
pacis quam bells, preflistiffe. Et nos e reg:a
nofira et gratiofa beneficentia wolentes ani-
- mum addi dicto Domino Facobo Sandilands ad
infiftendum vefligiss illufirorum ejus pradecef-
Jorum, quoad fervitia et obfequia nobis et po-
Sleris noftris preeflanda, conferendo in eum ti-
tulum, dignitatem et ordinem [fubfcriptam,
tanquam [pecialem tefferam regis nofirs favo-
ris, cum dilus Dominus facobus ex antiqua
et [Plendida familia de St. Monance oriundus
Sit, cui pro prefente luculentz opes [uppetunt
ad obeundum et fovendum ordinem et gradum .
Domini, infra dictum regnum nofirum: omni
tempore futuro. Igitur pro diverfis aliss mag-
nis refpectibus, caufis et rotionibus, nos mo-

ventibus
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wentibus, ex autboritate noffra regali et pote-
Sate regia dedimus, conseffimus, et difpofui-
mus, tenoreque prefentium danius, comcedimus,
et dijponimus memorato Domino jaca&a San-
dilonds, ejufque baredibus mafeulis ex éorpore
Juo legittime procreatu Seu proereandss, titu-
lum, filum, gradum, locum, bonarem, dtgmta-
tem, et nobilitatis ordinems, Demini ; ac damus,
concedimus, wvoluibus, decernimus et ordinamus,
guod ille ejufque baeredes et fumt[oﬂs pradicts
sndigitabuntur; defignabuntur, wocitabuntur
et nominabuntur Domini de Abercrombie,
omns tempore futuro, cum loco ef fuffragio in
omnibus publicis et privatis conventibus, parii-
amentis, fimiliter adeoqde liberé in omnibus re-
- fpeclibus fieut quicungue alius liber Domisus
aut Baro Parliamenti infra dictam regmum
nmofirum ; una cum omnibus Privilegiis, digni-
tatibus et immunitatipus quibufinngué ad fi-
milem locum [peitan. et pertinen. Cum pote-
Sflate tmemorate Domind JFacebo, ejufque bere-
dibus mafculis antediéiis, gaudends et fruendi
dicte fib, lsco, ordine, Bomore et dignitate
Dosmini, omni tempore futuro; cum ommibus
2 prece-
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preecedentiis, praeminentiis, privilegiis, im-
munstatibus, a?zg[que commoditatibus, eo com-
petentibus, - in omnibus nofiris & fuccefforum
nofirorym parlzammtu, conventibus, corg{ilu{‘
aliifgue liis; vel aionibus quibufcunique, pri-
vatis _[eu publicis, ac utends; gaudends, et fru-
-endi jure ﬁzjragzi,‘ prerogative, gradu: et
doci, ac jlatus Domini ¢t Baronis in omnibus,
ficut quicunque akius ejufdem fatis gavifus off
et poffedit, aut de prefenti poffedit et gaudet ;
quodque dictus Dominus Facobus, ejufque be-
redes mafculi, & eorum finguli, fuccefbrog defig-
nentur et mdgttant«r Domini de Abercropbie.
perpetuo; utque fic reputentur, babeantyr «
agnofcantur, ac ommi hbonore et reveremtia
Dominis Parliamenti competentibus gficiag~
tur. In cujus rei tejhmomum prefentibus,
magnum figillum no/irum apponi precepimus,
apud Carisbrook, duodetimo die menfis Decém--
bris, anno Domint mzlkjimo /excmtcﬁmo gud-.
dragefimo [e ptimo, et anno regni noftré vige- -
JSimo tertio.

"Rort
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" 'Rorr of the Parliament 1471,
Die vero xviiii Februarii.
Prafente dicto Supremo Domino nofiro REGE,
" una cum Epifcopis, Abbatibus, Prioribus,
_ mecnon Nobilibus, Ducibus, Comitibus, Dom-
nis, Baronibus, Libere-tenentibus ac Bur-

. gorum Commiffariis fubferiptis, viz.